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KONTRATII STTTUE KUOTE KAPITALI

, ,( rE sHogEntsE ', BALLA TouRS" sH.pK,)

Sot, m6 date Oil,,r t I fa'.2 ,parameje Notere LEDINA A. MALAJ, andrare nd Dhomen
Kombetate te Noterise, Dega Vendore TIRANE, ffie zyrE nd adresen Tirane, NR.2, BLV"ZHAN
DARK", NR. 1, NR. 1 1, u paraqit personalisht:

SHITES:
Besnik Balla, atesia Islam, amdsia Hamide, shtetas shqiptar, lindur nd rirane dhe banues n6
fInaNE, me adresd NikollaJorga; Nd. l8; H.8; Ap.9; Njesia Administrative Nr. t0; Njdsia
Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirand, lindur me Mrc4l1.9s6, gjendja civile "i martaaf', madhor, me zotdsi
td plotd juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u gaxaniova me Letemjoftim ID nr.
034504246 dhe nr. personal F60401113T, ortak i shoqerise me I kuote , me pjesemarrj e s0 o/o ne
kapitaline e Shoqerise Balla Tours. .

BLERES:
Nazmi Balla, atdsia Islam, amdsia Hamide, shtetas Shqiptar, lindur n€ Fark6, Tirand dhe banues nd
TIRANE, me adresd Blv. Zogu 1; Nd. 28;H. l;Njdsia Administrative Nr. gjNjesia Bashkiake Nr. 9;
1016; Tirand, lindur md 07/01/1953, gjendja civile "i martuar", madhor, me zot€si t6 plot€ juridike
per te vepruar, pdr identitetin e td cilit u garantova me Leterqjoftim ID nr. 035294186 dhe nr.
personal F30107059R ortak i shoqerise rne 1 kuote, me pjesemarrje 50 zo ne kapitaline e
Shoqerise Balla Tours.

Pasi verifftova statusin ligior td paldve td sipdrpdrmendura, Und Noterja konstatova se ato jand n6
pdrputhje te plote me ligjin. Palet kontraktuese, me vullnetin e tyre t6 lire e t€ ploG, duke iu
pdrmbajtur dispozitave tE Kodit Civil te Republikds sd Shqipdris€ neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, date A.04.2008 "PEr Tregtardt dhe shoqdritd Tregtare", bien dakord dhe k€rkojne nga und
Noterja redaktimin e Kontrat6s s€ Shitjes te kuotave te kapitalit te Shoqerisd " Balla Tours" Sh.p.k.,
sipas kushteve dhe percaktimeve ligjore td meposhtrne:

OBJEKTI I KONTRATES

Shoqeria " BallaTours (' shpk, ffie qender ne Tirane, adresa : Rruga " Ali Shefqeti", Nr. 10,
me numer Nipti K41412032K me objekt te veprimtarise : Transport tokesor te udhetareve
brenda dhe jashte vendit nepermjete origanizimttte linjave te rregullta te transportit si dhe udhetime
charter. Agf ensi turistike dhe transport turistik, aktualisht zoterohet si vijon :

o l. Nazmi Balla, Ortak, i cili zoteron nje kuotii , me vlere 50% te pjesemarrjes ne
kapitaline themeltar, me vlere kapitali 2.72s.000 leke, dhe

o l. Besnik Balla , Ortak, i cili zoteron nje kuoti! , me vlere 50 % te pjesemarrjes ne
kapitaline themeltaq me vlere kapitali 2.725.000 leke.

Fq. 1
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Pala shitese , Z. Besnik Balla . del nea Shoqeria c' Ballfd# tii m
vlere 50 % pjesemarrje ne kapital ose 2.725.000 leke. kabital nfr te kesai

itie oales Bl eortak i Shooerise Z. IJ

Z. Nazmi Balla nieh giendjen financiare te shoqerise dhe pranon ta marr pronesine i vetem mbi kete
shoQerise duke pranura si te drejJat dhe detyrimet e kuotes qe ai sot me vullnet bleu nga pala shitese
ne kete kontrate.

Me kalimin e pronesise se kuotes se Z. Besnik Balla tek Z. Nazmi Balla, ky i fundit do te jete ortak i
vetem i shoqerise , me nje kuote me pjesemarrje 100 oh te kapitalit me vlere, 5.450.000 leke.

QMTMI I SHITJES

Qmimi i shitjes se kuotes se Z. Besnik Balla eshte caktuar ne maffeveshje te paleve ne shumen
2.725.000 ( dymilion e shtateqind e njezete e pese mije ) leke dhe pala Blerese e pranon kete
cmimin.
Me nenshkrimin e kesaj kontrate palet deklarojne se gmimi i shitjes eshte likujduar totalisht jashte
kesaj zyre noteriale.

TE DREJTA DHE DETYRIME MES PALEVE

1. Pala shitese garanton palen blerese se do te largohet nga shoqeria sipas kesaj kontrate shide
dhe te giitha te drejtat dhe detyrimet qe kishte ia kalon me vullnet te plote pales Blerese.

2. Pala blerese deklaron se e njeh gjendjen reale financiare te shoqerise dhe eshte dakort me
blerjen e mesiperrne , pala blerese merr persiper te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe jane sot te
ngarkuara mbi Balla Tours, te Z. Besnik Balla, ato kalojne te gjitha te ngarkim te bleresit Nazmi
Balla.

3. PaIa shitese deklaron se nuk ka asnje pretendim kundrejt pales blerese persa i perket kesaj
kontrate dhe kushteve te mesiperne, duke deklaruar se ka marre ne dorezim plotesisht shumen e
cmimit te shides.

4. Efektet e ketij cedimi, persa i perket gezimit te kuotes se ceduar do te fillojne ne menyre te
menjehershme. Ceduesi nuk do te marre pjese ne fitimet apo humbjet qe do te rentltojne nga bilanci
i ketij viti fiskal.

BAZA LIGJORE

Kodi Civil i Republikes se Shqiperisd, nenet705 dhe vijues te tij;

Ligji 9901, date 14.04.2008 "Pdr Tregtaret dhe Shoqeritd Tregtare";

Ligli nr. 110, date 20.12.2018 "Pdr Noterind"
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!flitalit gr{exua nga und Noterja me zd te larte dhe ne menyre te
v * -  , n a r . . ,  . .  r  1 1  1  r  . , .  .  r rqarte nd prani te Paleve kontraktue$e;-tdcitet me deklaruanse e kuptuan permbajden e saj dhe

meqendse shprehin vullnetin e tyre te lire e te plote, u njohen dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nenshkruajne ate rregullisht perpara meje Noteres.

Une Noterja, verifikova identitetin e paleve nepermjet dokumenteve te identitetit dhe pasi e gtreta
permbajtjen e aktitnoterial t€ mesipdrm, neperputhje te plote me nenin62 te ligiitnr. 110, date
20.12.2018 "Pdr Noterine", vflrtetoj nenshkrimin e tyre.

Ne zbatim te Ligiit 9887, date 10.03.2008 "Pdr mbrojden e td dhenave Personale", un€! Noterja
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjekteve te kesaj kontrate, nd mdnyre te
drejte dhe te ligjshme.

P A L i i T  K O N T R A K T U E S E

SHITES

Besnik Balla

BLERES
\  t ^

Nazmi B"rru NuT&t Ba /@
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PiiR Tii UTTIIXIT E
suBJEKTrr "SHOQiinr ME PIIRGJEGJEST rii KTJBTZUAR"

GJEI\DJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) K41412032K . "i:i,r',r,, ,,,,i'

2. Data e Regjistrimit 0110212004 ,,i:i:i:1:r:j:'::i" 
'iiii,,...l..r.,.. ,'

3. Emri i Subjektit BALLA TOURS

4. Forma ligjore
''-:::i i:i:rii:t,,t,:1.:1,,:t:,:iil:ti:,''

SHPK ,, 
'lia, 

":':iti:rijll:i;!j:::i''

5. Data e themelimit 18/1 I 12005 ,, : :  
i , r : i : , ;11,,: t , .1

6. Kohezgjada Nga: 1Si 1 I7S$S1$.

7. Zyra qendrore e shoqeris€ n€ Shqip€ri Tirane Tirans.,.TIRANE Rruga "Ali Shefqeti "nr 10

8. Kapitali
8.1 Numri i pergjithshem i kuotave

5.450.000;00

2100 ''i,:.1,.1'..',. .''ii ;,r

9. Objekti i aktivitetit Transport' tokesor te udhetareve brenda dhe jashte vendit,
nepeffib.*,,,bigpnizimit te linjave te rregullta te transportit, si-hb, 

udhbiime,'ibharter. Agiensi turistike dhe transport turistik.

10. Administratori/et
10.1 Afati i emdrimit

Iliiililiriii"

Balla

Nga: 2810512020 Deri: 2710512025

1 1. Procedura e emerimit n6:se ndryshon nga
parash ik imet  l ig jo re , i r r , i i i . i i i i i  i ' , , i , ' . , , , ' , . , , . . , , i ,

11.1 Kufizimete kompetenibv,e (neSe ka)

12. Ortak1t ,'ililiiiriiiiii;,11,,,.,, 
''uiiiiiiiiu,

; ; : .  i , , , .  r ' : : .

I2.1 Vlera e kapithiit,.:.. ..i ,iilii,,ii..'.''
,., i:.,:.,,. ' , '  ' ;:. ' ;.,,:,;. , '

12.2 Numri llbje;e$e ': ,,,,,
. i  . ' , .  : . :  ' , : , . ,

1 2.3 "l;iPj es€maffia, n€ perqindje (%)
,:' i:il:

, ! . , : , , . , ,  , , . ,
,,:: li!:iriiii]iiriii ,. i:rii ...,,r,ri

- falgryiiEa lt#';""(Plotdsohet vetem nrise
zot€ron"Wp l€n s' i prirfag € sue s )

BesnikBalla

Para:2.725.000,00 Natyre:

1 ,00

50,00

1 3. Onak€t$lr'

13.1 Vlera e kapitalit

13.2 Numri i pjes€ve

13.3 Pjes€manja ne perqindje (%)

- Te perfaq€suarit, (Plot€sohet vetem n€se
zot€ron kuot€n si perfaq€sues)

NazmiBalla

Para 2.725.000,00 Natyre:

1 ,00

50,00

1
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14. Vende te tjera te ushtrimit te aktivitetit

Tirane Tirane TIRANE Autobus tip SCANIA targe AA 896
SL Tirane Tirane TIRANE Autobus me targe AA 627 NJ
Tirane Tirane TIRANE Autobustip Volvo me targe AA 232
PX

15. Te dhiina qii njoftohen vullnetarisht
Emri Tregtar: BALLA TOURS
E-Mail: ballatours@yahoo.com

16. Statusi: Aktiv &

W
Dat6: 02111,12022

Emri,
tii sportelit)


